4

ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

		                                                                                                     № _________
г. Североуральск

Программа отдыха и оздоровления детей
в Североуральском городском округе в каникулярное время в 2024 году

В целях выполнения требований пункта 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реализации муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие системы образования в Североуральском городском округе на 2024 – 2029 годы», утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.08.2023 № 1012, в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития в 2024 году, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить программу отдыха и оздоровления детей на 2024 год (прилагается).
2.  Установить, что средняя стоимость путёвок в организации,          принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления     детей в Североуральском городском округе в 2024 году (приложение), определяется в соответствии с порядком индексации средней стоимости путевок    в организации отдыха детей и их оздоровления в Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области                          от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха                       и оздоровления детей в Свердловской области», статьей 8 Закона Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха          и оздоровления детей в Свердловской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
В.В. Левенко.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                                    С.Н. Миронова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от _______________№____________
«Программа отдыха и оздоровления детей
в Североуральском городском округе в каникулярное время в 2024 году»

Программа отдыха и оздоровления детей на 2024 год

	Вид отдыха и оздоровления
	Исполнитель
	Период оздоровления
	Количество дней
	Количество детей

	Оздоровительный лагерь дневного пребывания
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
	весенние каникулы
	5
	80

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
	весенние каникулы
	5
	136

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
	весенние каникулы
	5
	80

	июнь
	21
	80

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	июнь
	21
	47

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
	весенние каникулы
	5
	140

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11
	июнь
	21
	110

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13»
	весенние каникулы
	5
	70

	июнь
	21
	100

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Героя России Дмитрия Шектаева»
	весенние каникулы
	5
	90

	июнь
	21
	125

	осенние каникулы
	5
	52

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»
	весенние каникулы
	5
	45

	июнь
	21
	50

	Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Североуральская спортивная школа»
	весенние каникулы
	5
	100

	июнь
	21
	120

	июль
	21
	25

	осенние каникулы
	5
	50

	Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Детский оздоровительно-образовательный Центр психолого-педагогической помощи «Остров»
	июнь
	21
	45

	Итого в лагерях дневного пребывания
	*
	*
	*
	1545

	Отдых в условиях загородных детских оздоровительных лагерях в летний период
	Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительный загородный лагерь имени В. Дубинина»

	первая смена
09.06 – 22.06
	14
	147

	вторая смена
24.06. – 14.07
	21
	210

	третья смена
16.07 – 05.08
	21
	210

	четвертая смена
07.08 – 20.08
	14
	150

	пятая смена
22.08 – 28.08
	7
	50

	Оборонно-спортивный лагерь «Витязь»
	июнь
	21
	10

	Итого в загородных оздоровительных лагерях в летний период
	*
	*
	*
	777

	Санаторные лагеря, санаторно-курортное лечение, за исключением санаторно-курортного лечения в рамках проекта «Поезд здоровья»
	МАУ «ДОЗЛ
им. В. Дубинина»
в соответствии с заключенными договорами (контрактами)
	июнь – август в соответствии с графиком заездов
	21
	130

	осенние каникулы
	7
	22

	Санаторные лагеря, санаторно-курортное лечение в рамках проекта «Поезд здоровья»

	июнь – август в соответствии с графиком заездов
	21
	45

	Иные формы оздоровления (экскурсии, иные культурные мероприятия, выезды и походы)
	по отдельному плану
	в течение года
	*
	1 422

	Туристические походы
	по отдельному плану
	в течение года
	*
	500

	Всего детей

	4 441

Приложение
к постановлению
Администрации Североуральского
городского округа
от _____________№____________

Средняя стоимость путевок в организации, принимающей участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Североуральском городском округе в каникулярное время в 2024 году

	Статьи расходов
	Санаторно-курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия)*
	Загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период
(МАУ «ДОЗЛ им. В. Дубинина») **
	Лагеря дневного пребывания, за исключением лагерей дневного пребывания на базе МАУ ДО «ССШ» **
	Лагеря дневного пребывания
на базе
МАУ ДО «ССШ»**

Всего

35 290,00

23 270,00

5 325,00

6 922,00

	Средняя стоимость одного дня пребывания ребёнка

1 680,00

1 108,00

254,00

330,00

	Средняя стоимость питания на одного ребёнка в день

*

412,80

247,69

316,88

[bookmark: _GoBack]* - данный размер средней стоимости путёвок применяется для расчёта стоимости путёвок                  в санаторно-курортные организации, за исключением расположенных на побережье Чёрного моря («Поезд здоровья»);
- средняя стоимость путевки в санаторно-курортные организации, расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд здоровья», определяется по результатам произведенных закупок путевок в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг;
**- в среднюю стоимость путёвки включены расходы на питание, лечение, страхование, культурное обслуживание, спортивные и канцелярские товары, расходы на оплату труда и хозяйственные расходы, исходя из продолжительности оздоровления 21 календарный день (расчет стоимости путевки в случае, если количество дней оздоровления меньше 21, осуществляется исходя из стоимости 1 календарного дня оздоровления,  и устанавливается в полных рублях, при этом суммы 50 копеек и менее округляются до рубля в сторону уменьшения, сумма более 50 копеек округляется до рубля в сторону увеличения).

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта Постановления Администрации Североуральского городского округа
«Программа отдыха и оздоровления детей в Североуральском городском округе в каникулярное время в 2024 году»

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Глава Администрации Североуральского городского округа
	С.Н. Миронова

	Заместитель Главы, курирующий данный вопрос
	В.В. Левенко

	Управление образования Администрации Североуральского городского округа
	И.Н. Ощепкова

	Финансовое управление Администрации Североуральского городского округа
	Э.И. Мухаметова

	Отдел экономики и потребительского рынка
	Е.Н. Мамаева

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта на соответствие требований Правил в части оформления
	В.А. Князева

	Юридическая служба Администрации Североуральского городского округа
	Е.Н. Гросман

Ответственные за содержание проекта правового акта:
Морозова Надежда Васильевна, директор МАУ «ДОЗЛ им. В. Дубинина»
8 (343 80) 3-12-58
Прищеп Наталья Владимировна, директор МКУ «ЦБУО»
8(343 80) 2-36-47. ───────────────────────────────────────────────────────
(Постановление) разослать: Управление образования Администрации Североуральского городского округа, Финансовое управление Администрации Североуральского городского округа, МКУ «ЦБУО», МАУ «ДОЗЛ им. В. Дубинина»

Исполнители:
Морозова Надежда Васильевна, директор МАУ «ДОЗЛ им. В. Дубинина»
8 (343 80) 3-12-58
Пришеп Наталья Владимировна, директор МКУ «ЦБУО»
8 (343 80) 2-36-47
_____________________________________________________________________________